Ali bulunmuştur. Abbasi halifelerinden Mehdi-

Billah babasının iptal ettiği Mekke ve Medine’ye yönelik imtiyazları tekrar geri vermiş,

777 yılında Kâbe’nin örtüsünü yenilenmiş ve ayrıca Mekke ve Medine halkına bol

miktarda para ve giysi dağıtmıştır.8 Abbasi halifesi el-Muktedir bi’llah 311/923-24

yılında bu bölgelere 315.426 flori altını göndermiş ve bu surreyi Haremeyn sakinlerine

ve yoksullarına her yıl göndermeye çalışmıştır.9 Daha sonra kurulan İslam devletleri de

surre gönderme geleneğini sürdürmüşler Mısır da kurulan Fatîmiler Devleti her yıl

Haremeyn’e para göndermişlerdir.

Surre Defterleri T.C. Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı bünyesinde

Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi’nde Evkâf-ı Hümâyûn Nezâreti (Ev. Evkaf)

defterleri kataloğunda Surre Defterleri (EV.HKM.SR.d Surre Defterleri) adı altında yer

almaktadır.42 Osmanlı Arşivi’nde H. 1009-1327 M. 1600-1909 tarihleri arasında toplam

4.170 adet surre defteri bulunmaktadır. Osmanlı Arşivi’ndeki ilk surre defteri H. 1009

M. 1600 tarihli olup, Osmanlı Devleti’nin yıkılışına kadar her yıl düzenli olarak

gönderilen surre son birkaç yıl surre hazırlandığı halde savaşlar dolayısıyla

gönderilememiştir. Zaman zaman surre alayları Arab eşkıyaları tarafından saldırıya

uğramış, surre ve surre defterlerinin yağmalandığı olmuştur.

Toplam 368.013,5 kuruş

8.850 kuruş

[Kalan] 359.163,5 kuruş

Maliyeden

3.392.846 kuruş

Nakden

208.416 kuruş 13 para

Mahsuben

7.127 kuruş 25 para182

Boş sayfa183

Boş safta184

3.2. 4453 Numaralı Surre-i Hümâyûn Defterinin Değerlendirilmesi

Çalışma konusu olan ve transkripsiyonu yapılan surre defteri H.1326 M. 1908-

1909 tarihli olup Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi’nde EV.HKM.SR.d

fonunda bulunan 4452 numaralı defterdir. Adı geçen defter Rumi 1324 tarihlidir. Defter

Osmanlı Türkçesi ile yazılmış olmakla beraber Arapça, Farsça kelimeler ve özel

isimlerde bulunmaktadır.

182 BOA. EV. HKM.